
Nº 203, segunda-feira, 20 de outubro de 2008 11 33 ISSN 1677-7069

inicial do contrato, e em conseqüência, alterar o Quadro de Quan-
tidades e Preços, Anexo V, do Edital de Concorrência nº 002/05, bem
como prorrogar o prazo inicial por mais 12 (doze) meses a partir de
15.10.2008."

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID1453753-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 15/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 08/10/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especialisada na Prestação de Serviços de Te-
lefonia Fixa Comutável, para atender às necessidades do Departa-
mento do Fundo da Marinha Mercante e seus Serviços de Arre-
cadação localizados na Região I, conforme Plano de Outorga da
A N AT E L .

CÉLIO DE SOUZA MACIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2008) 277001-00001-2008NE900227

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
<!ID1454450-0>

EDITAL Nº 10, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE CANDIDATOS

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, tendo em vista o disposto no itens 13 e 15, do capítulo
VI, do Edital PGR/MPU n.º 18, de 23/10/2006, resolve:

I - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, inscritos
como portadores de deficiência no V Concurso Público para as Car-
reiras de Analista e Técnico do Ministério Público, para a avaliação a
ser realizada por integrantes da Equipe Multiprofissional nas datas e
locais a seguir indicados:

a) LOCAL: Procuradoria Geral da República
ENDEREÇO: Setor de Administração Federal Sul, quadra 4,

conjunto C, bloco E, Brasília/DF
DATA E HORÁRIO: 24/10/2008 - de 14 às 19h

CARGO: 46 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
70265B ELOISA SOUZA DE OLIVEIRA 2321586 178.48 5269;
86889J NIVAINE PRISCILA DE SOUZA SILVA 2091623 178.33
5356;
85476B MAURO HIDEYUKI IKEDA 10107123 175.70 5925;
72638C FRANCINALDO LOPES DA SILVA 1839849 174.90
6191;
90407H ROBSON MENESES MACEDO 1641737 173.44 6497;
86654E NEIDE DE OLIVEIRA LOPES 437397 172.78 6680;
71836B FERNANDA CRISTINA DE SOUZA SILVA 2368866
172.63 6797;
77569B JOSE DONIZETE DE MOURA 545754 171.98 6948;
89385H REGINA CELIA MACEDO SILVA 2246874 171.32
7102;
81329B LUCIANA ARAUJO GOMES MG10707919 170.52 7293;
88039F PEDRO HENRIQUE ALVES SILVA RODRIGUES
2089490 169.20 7683;
61462C AMARILDO LUCAS 516314 169.20 7700.

b) LOCAL: Procuradoria da República no Estado do Acre
ENDEREÇO: Avenida Epaminondas Jácome, n.º 3017, Centro, Rio
Branco/AC
DATA E HORÁRIO: 24/10/2008 - de 14 às 19h

CARGO: 46 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
864D JOAO JOAQUIM DE LIMA NETO 331995 179.97 229;
1116C MARCELO BARBOSA VIDAL 251852SSPAC 169.05
345.

c) LOCAL: Procuradoria da República no Estado do Maranhão
ENDEREÇO: Rua das Hortas, n.º 223, Centro, São Luís/MA
DATA E HORÁRIO: 24/10/2008 - de 14 às 19h

CARGO: 46 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
164791K JOEL MAGNO CIRQUEIRA DOS SANTOS 412345951
181.62 745;
164763F JOAO WELLINGTON LEITE BORGES 133378520005
177.99 908;
166148G MARIA NILDE ALENCAR DE LIMA 544382960 174.04
1078.

d) LOCAL: Procuradoria da República no Estado de Pernambuco
ENDEREÇO: Avenida Governador Agamenon Magalhães, n.º 1800,
Espinheiro, Recife/PE
DATA E HORÁRIO: 24/10/2008 - de 14 às 19h

CARGO: 46 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
231772C JOSE ALMEIDA DO NASCIMENTO NETO 5926116
201.62 135;
229813C DANIEL PHELIPE CORREIA VILACA 6360412 194.20
377;
231028E GIRESE OLIVEIRA DA SILVA 5979587 189.68 564.

e) LOCAL: Procuradoria da República no Estado do Paraná

ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro n.º 933, Centro, Curitiba/PR

DATA E HORÁRIO: 24/10/2008 - de 14 às 19h

CARGO: 46 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
261242C WILLIAN GABRIEL RICKEN ALMEIDA 88897137
188.21 902;
252596D CAMILA NOVAES INSABRALDE 13507418 179.65
1382;
253615I DAVID QUEIROZ DE SANTANA 82025103 176.36
1602;
260127I SANDRO AUGUSTO DA SILVA 49362200 172.14
1899;
252940D CESAR AUGUSTO ERTHAL LEINIG 62939338 169.92
2055;
253339K CRISTIANO NADALIN 14466177 168.85 2132.

f) LOCAL: Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro

ENDEREÇO: Avenida Nilo Peçanha, n.º 31, Centro, Rio de Janei-

ro/RJ

DATA E HORÁRIO: 24/10/2008 - de 14 às 19h

CARGO: 46 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
280764G RICARDO AFONSO SILVA DE BRITO 65297673 166.08
3096;
278582B MARIA CHRISTINA BATISTA MOURA DINIZ
128134897 165.14 3217;
273495D ELAINE NOGUEIRA 129690814 158.76 3994;
281500K SABRINA GONCALVES LAGE 104983168 158.42
4016;
273758J ENRICO SALVATORE R GIGLIO 118755313 156.29
4284.
CARGO: 48 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
283217D ALEXANDRE OLIVEIRA DE MATTOS 110149101
194.39 27.

g) LOCAL: Procuradoria da República no Estado de São Paulo

ENDEREÇO: Rua Peixoto Gomide, n.º 768, Andar P, Bairro Cer-

queira César, São Paulo/SP

DATA E HORÁRIO: 24/10/2008 - de 14 às 19h

CARGO: 46 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
364513H HELIO RAMOS JUNIOR 127448937 174.33 2805;
365570C JOSE ALEXANDRE FELIZARDO 6140472X 173.78
2892;
360140H CLAUCO GILVANEY SANT ANA DE OLIVEIRA
373977487 172.18 3093;
362874H EZEQUIEL ALVES DE GOIS 295311538 171.08 3200.

II - Informar que:

a) o candidato deverá apresentar ao integrante da Equipe Multi-

profissional que o examinará, o documento original de identidade;

b) não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para

justificar o atraso ou a ausência do candidato portador de deficiência

à avaliação tratada neste Edital; e

c) o não atendimento das disposições deste Edital importará a perda

do direito do candidato de ser nomeado em vaga reservada a portador

de deficiência.

CARLOS FREDERICO SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID1454018-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 70/2008. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e Ticket Serviços S/A. Objeto: manutenção de veículos
oficiais, com fornecimento de peças. Modalidade: Pregão nº 60/2008.
Valor global: R$ 82.992,00. Vigência: de 01/10/08 até 30/09/09. Data
de Assinatura: 01/10/08. Nota de Empenho: 2008NE001815,
2008NE001816, 2008NE001818 e 2008NE001819, de 18/09/08. Pro-
grama de Trabalho: 03062058142640001 e 03062058180100001. Ele-
mento de Despesa: 339030 e 339039. Pelo Contratante: Amaury de
Matos Rodrigues, Secretário de Administração Adjunto; e pela Con-
tratada: Ricardo Barbosa Ferreira Dias, Procurador. Proc. MPF/PGR
1.00.000.003608/2008-04.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID1454012-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2008

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: Brasil Telecom S/A. CNPJ:
76.535.764/0001-43. Objeto: Prestação do Serviço Telefônico Fixo
Comutado. Valor estimado: R$ 80.391,08. Modalidade: Pregão nº
22/2008. Programa: 0306205814264.0001. Natureza da Despesa:
3.3.90.39. Nota de Empenho: 2008NE000388, de 18/09/2008. Vi-
gência: 1º/10/2008 a 30/09/2009. Data da assinatura: 29/09/2008.
Assinam: Jackson Monteiro, pela Contratante, e Gilsom Moura de
Oliveira e Lizimar de Fátima Italiano Mendes, pela Contratada.
<!ID1453537-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento e instalação de guarita. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
17/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAS Quadra 05, Bloco E, Sala 210 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/10/2008 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
também estará disponível no sítio www.prr1.mpf.gov.br

FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2008) 200100-00001-2008NE000127
<!ID1453538-0>

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 28/2008 publicado no D.O.
de 03/10/2008, Seção 3 Pág. 140 , Onde se lê: Serão desclassificadas
as propostas que apresentarem preço global mensal superior R$
82.443,10 (oitenta e dois mil, quatrocentose quarenta e três reais e
dez centavos). Leia-se : Serão desclassificadas as proposta que apre-
sentarem preço global superior a R$ 12.570,00 (cento e vinte mil,
quinhentos e setent reais).

(SIDEC - 16/10/2008) 200100-00001-2008NE000127

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID1454013-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PARTÍCIPES: Ministério Público Federal por intermédio da Procu-
radoria Regional da República da 2ª Região com CLAUDIA SOUTO
CARDOSO. OBJETO: Adesão ao Credenciamento nº 14/2008/MPT-
1ª Região para prestação de serviços odontológicos - Odontopediatria
e Dentística Restauradora - aos membros, servidores e respectivos
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Fe-
deral. MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do ar-
tigo 25, da Lei 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.
PROGRAMA DE TRABALHO:03301058120040001. RATIFICA-
ÇÃO: Hélio Luiz de Almeida - Secretário Regional da PRR 2ª Re-
gião, em 17/10/2008. Processo nº 1.02.000.001789/2008-51.

DIVISÃO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS
<!ID1454395-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2008

A PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª
REGIÃO torna público que fará realizar no dia 03 de novembro de
2008, às 14 horas, no auditório de sua sede, na Rua Uruguaiana
nº174, 13º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a aquisição eventual de ma-
terial elétrico, conforme discriminação contida no Termo de Refe-
rencia (Anexo I), conforme processo 1.02.000.001616/2008-33. O
edital, com as demais informações, estará à disposição no 8º andar do
endereço acima, das 12 às 18 horas e, para recebê-lo, cada preposto
deverá trazer 01 (um) disquete de 3,5", ou Cd-ROM, para sua gra-
vação gratuita, ou acessá-lo no endereço eletrônico
w w w. p r r 2 . m p f . g o v. b r.

<!ID1454014-0>

PREGÃO Nº 19/2008

A PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª
REGIÃO torna público que fará realizar no dia 31 de outubro de
2008, às 14 horas, no auditório de sua sede, na Rua Uruguaiana
nº174, 13º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a contratação de serviço de
recarga e teste hidrostático em extintores e mangueiras de incêndio,
com substituição de peças defeituosas eventualmente encontradas nos
equipamentos instalados nas unidades da Procuradoria Regional da
República - 2ª Região, localizadas no Rio de Janeiro, conforme pro-
cesso 1.02.000.001154/2008-54. O edital, com as demais informa-
ções, estará à disposição no 8º andar do endereço acima, das 12 às 18
horas e, para recebê-lo, cada preposto deverá trazer 01 (um) disquete
de 3,5", ou Cd-ROM, para sua gravação gratuita, ou acessá-lo no
endereço eletrônico www.prr2.mpf.gov.br.

FERNANDA DE ARAUJO BRAGA
Chefe

Substituta




